**SOLUTIO**

Proposita aequatione integranda  $\frac{dy}{dx} = V$  error methodi supra expositae inde oritur, quod per singula intervalla functio  $V$  ut constans spectetur, cum tamen revera mutationem subeat, praecipue nisi intervalla statuatur minima. Variabilitas autem ipsius  $V$  per quodvis intervallum simili modo in computum duci potest, quo in sectione praecedente § 321 usi sumus. Scilicet si iam ipsi  $x$  conveniat  $y$ , ex natura differentialium ipsi  $x - ndx$  vidimus convenire

$$y - ndy + \frac{n(n+1)}{1 \cdot 2} ddy - \frac{n(n+1)(n+2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} d^3y + \text{etc.},$$

qui valor sumto  $n$  infinito erit

$$y - ndy + \frac{mddy}{1 \cdot 2} - \frac{n^3 d^3y}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{n^4 d^4y}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} - \text{etc.},$$

Statuatur iam  $x - ndx = a$  et  $y - ndy + \frac{mddy}{1 \cdot 2} - \frac{n^3 d^3y}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{n^4 d^4y}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} - \text{etc.} = b$

hique valores in quovis intervallo ut primi spectentur, dum extremi per  $x$  et  $y$  indicantur.

Cum igitur sit  $n = \frac{x-a}{dx}$ , fiet

$$y = b + \frac{(x-a)dy}{dx} - \frac{(x-a)^2 ddy}{1 \cdot 2 dx^2} + \frac{(x-a)^3 d^3y}{1 \cdot 2 \cdot 3 dx^3} - \frac{(x-a)^4 d^4y}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 dx^4} + \text{etc.},$$

quae expressio, si  $x$  non multum superat  $a$ , valde convergit ideoque admodum est idonea ad valorem  $y$  proxime inveniendum. Verum ad singulos terminos huius seriei evolvendos notari oportet esse  $\frac{dy}{dx} = V$  hincque  $\frac{ddy}{dx^2} = \frac{dV}{dx}$ . Cum autem  $V$  sit functio ipsarum  $x$  et  $y$ , si

ponamus  $dV = Mdx + Ndy$ , ob  $\frac{dy}{dx} = V$  erit  $\frac{ddy}{dx^2} = M + NV$  seu exprimendi modo iam supra exposito

$$\frac{ddy}{dx^2} = \left( \frac{dV}{dx} \right) + V \left( \frac{dV}{dy} \right);$$

quae expressio uti nata est ex praecedente  $\frac{dy}{dx} = V$  ita ex ea nascetur sequens

$$\frac{d^3y}{dx^3} = \left( \frac{ddV}{dx^2} \right) + \left( \frac{dV}{dx} \right) \left( \frac{dV}{dy} \right) + 2V \left( \frac{ddV}{dx dy} \right) + V \left( \frac{dV}{dy} \right)^2 + VV \left( \frac{ddV}{dy^2} \right).$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1**

*Part I, Section II, Chapter 7.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 762

Quoniam vero ipse valor ipsius  $y$  nondum est cognitus, hoc modo saltem obtinetur aequatio algebraica, qua relatio inter  $x$  et  $y$  exprimitur, nisi forte sufficiat in terminis minimis posuisse  $y = b$ .

Altera autem operatio § 322 exposita valorem ipsius  $y$ , qui ipsi  $x$  in fine cuiusque intervalli respondet, explicite determinabit, cum in initio eiusdem intervalli fuerit  $x = a$  et  $y = b$ . Cum enim hinc posito  $x = a + nda$ , si quidem  $a$  et  $b$  ut variables spectemus, fiat

$$y = b + ndb + \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} ddb + \frac{n(n-1)(n-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} d^3b + \text{etc.},$$

quia est  $n = \frac{x-a}{da}$  ideoque numerus infinitus, erit

$$y = b + \frac{(x-a)db}{da} + \frac{(x-a)^2 ddb}{1 \cdot 2 da^2} + \frac{(x-a)^3 d^3b}{1 \cdot 2 \cdot 3 da^3} + \text{etc.}$$

Est vero  $\frac{db}{da} = V$ , siquidem in functione  $V$  scribatur  $x = a$  et  $y = b$ ; tum vero iisdem pro  $x$  et  $y$  valoribus substitutis erit

$$\frac{ddb}{da^2} = \left( \frac{dV}{dx} \right) + V \left( \frac{dV}{dy} \right)$$

et

$$\frac{d^3b}{da^3} = \left( \frac{ddV}{da^2} \right) + 2V \left( \frac{ddV}{dx dy} \right) + VV \left( \frac{ddV}{dy^3} \right) + \left( \frac{dV}{dy} \right) \left( \left( \frac{dV}{dx} \right) + V \left( \frac{dV}{dy} \right) \right),$$

unde sequentes simili modo formari oportet. Sit igitur, postquam scripserimus

$$x = a \text{ et } y = b, \quad \frac{dy}{dx} = A, \quad \frac{ddy}{dx^2} = B, \quad \frac{d^3y}{dx^3} = C, \quad \frac{d^4y}{dx^4} = D \quad \text{etc.}$$

ac valori  $x = a + \omega$  conveniet iste valor

$$y = b + A\omega + \frac{1}{2}B\omega^2 + \frac{1}{6}C\omega^3 + \frac{1}{24}D\omega^4 + \text{etc.},$$

qui duo valores iam pro sequente intervallo erunt initiales, ex quibus simili modo finales erui oportet.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1**

*Part I, Section II, Chapter 7.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 763

**COROLLARIUM 1**

**657.** Quoniam hic variabilitatis functionis  $V$  rationem habuimus, intervalla iam maiora statuere licet, ac si illas formulas  $A, B, C, D$  etc. in infinitum continuare vellemus, intervalla quantumvis magna assumi possent; tum autem pro  $y$  oriretur series infinita.

**COROLLARIUM 2**

**658.** Si seriei inventae tantum binos terminos primos sumamus, ut sit  $y = b + A\omega$ , habebitur determinatio praecedens, unde simul patet errorem ibi commissum sequentibus terminis iunctim sumtis aequari.

**COROLLARIUM 3**

**659.** Etiam si autem seriei inventae plures terminos capiamus, consultum tamen non erit intervalla nimis magna constitui, ut  $\omega$  valorem modicum obtineat, praecipue si quantitates  $B, C, D$  etc. evadant valde magnae.

**SCHOLION**

**660.** Maximo incommodo hae operationes turbantur, si quando horum coefficientium  $A, B, C, D$  etc. quidam in infinitum excrescant. Evenit autem hoc tantum in certis intervallis, ubi ipsa quantitas  $V$  vel in nihilum abit vel in infinitum, cui incommodo quemadmodum sit occurrendum, iam innuimus et mox accuratius ostendemus. Caeterum calculus pro singulis intervallis pari modo instituitur, ita ut, cum eius ratio pro intervallo primo fuerit inventa, quod incipit a valoribus pro lubitu assumtis  $x = a$  et  $y = b$ , eadem pro sequentibus intervallis sit valitura. Cum enim pro fine intervalli primi fiat  $x = a + \omega = a'$  et  $y = b + A\omega + \frac{1}{2}B\omega^2 + \frac{1}{6}C\omega^3 + \frac{1}{24}D\omega^4 + \text{etc.} = b'$ , hi erunt valores initiales pro intervallo secundo, ex quibus simili modo finales elici oportet; hic scilicet calculus innitetur perinde litteris  $a'$  et  $b'$  ac prior litteris  $a$  et  $b$ , id quod clarius ex exemplis subiunctis patebit.